
令 和 8 年 2 月 １ 日  

ご 家 族 各 位  

医 療 法 人 社 団 よ つ 葉 会 

介 護 老 人 保 健 施 設 さかき光陽 

                                                        理 事 長    阪  田   真  史 

 

面会方法変更、外泊・外出についてのお知らせ 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様におかれましては、日頃よ 

り当施設の運営につきましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、今般の世間の情勢などから、面会時の注意点を見直し当施設での面会を以下の 

とおり変更させていただきます。なお、面会は状況により予告なく急な中止・変更とな

る場合もございますので、 その旨も併せてご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。ご心配な方は来所前に電話またはホームページをご確認ください。 

敬具 

記 

面会方法について 

◆ 面会方法変更開始：令和 8 年 2 月 1 日～   

◆ 面会時間 

  午前 9：30～11：30  午後 14：00～16：00 

 ※ さかき光陽敷地内であれば外も可能 

 

◆ 注意事項 

＊ご家族様はマスクご持参、面会中は双方必ずマスク着用でお願いします。 

＊食物の持ち込みはご遠慮ください。 

＊２人部屋・４人部屋の方は居室に入るのは、ご遠慮下さい。 

◆ 面会方法 

  １階での面会時、１階に降りる場合のご利用者様の送迎（移動）はご家族様（代表の方） 

でお願いします。 

子供（中学生以下）は１階食堂で面会（フロアには上がらないで下さい） 

 

・ 個 室 

最大５名まで居室で面会 

面会中は窓・ドアを開けて換気を確保 

して下さい 

・２人部屋・４人部屋 

居室での面会不可 

各フロアの食堂か１階食堂 

フロアでの面会は利用者様１名につき２名まで 



 

＊下記事項に当てはまる場合は面会をご遠慮ください。 

・1 週間以内に 37.5 度以上の発熱、又は体調不良があった場合 

・同居家族や身近な方に感染症が疑われる症状がある場合 

・同居家族の学校が学級閉鎖になっている。 

・過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域等

への渡航歴がある場合 

※マスクを外す、時間を守らない、直接触れる行為等あった場合、感染予防の観点から面会

を中止とさせていただきます。 

 

施設外の外出について 

 

◇以下のような理由・目的がある場合可能です。 

・ご自宅やお墓参り、親族のお見舞いなど原則月 1 回、4 時間まで可能 

 ・病院受診や何らかの手続きでご本人が出向かなくてはならない場合 

 ・在宅復帰に向けた自宅への外出 

◇注意点 

・外食やショッピングなど目的以外の行動はご遠慮ください。 

・送迎や介護タクシーの手配等含め、外出に関してはご家族の責任下でお願いします。 

 

 外泊について 

 

◇在宅復帰に向けた外泊のみ可能となります。 

 

※このお手紙は請求書送付先の方のみお送りしています。ご面会をご希望されるご親族等に 

お知らせ、ご説明をお願いいたします。（ホームページにも掲載しておりますのでご参照 

ください。） 

 

以上 

 

 


